
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/2024 0879421
 
À  DIGER,  
 
Em atendimento ao Pedido ASCER 0893861 e ao Encaminhamento

SECAM 0895321, bem como ao Despacho/SECOF 0895434, encaminhamos os
presentes autos para autorização da emissão de reforço do empenho 0892288, em
aditamento à contratação realizada mediante a Dispensa de Licitação   0879421.

Solicita-se a emissão ser emitida nota de empenho em favor de
PRODEL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA - CNPJ:
64.295.074/0001-85, no valor total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais),
conforme documento 0893872.

Vale frisar que o valor  aditado (R$ 1.500,00)  corresponde
aproximadamente a 3,31% do valor total contratado/ empenhado (R$ 45.315,00 ),
conforme estabelece o art. 125 da Lei 14.133/2021

Dessa forma, faço remessa da presente solicitação à ASJUD para
análise.

 
Proposta original: 0865059  / 
Informação limite art. 75 § 1 Lei 14.133/93 NOVO 0896368
Proposta aditamento: 0893872 / Validade da proposta: 23/08/2024
SICAF 0876864 CND: 02/02/2025 / CNDT: 02/02/2025 / CADIN 0876878 / CRF:
11/09/2024 0895661
Certidão empresa e sócios: 0876930
Habilitação Jurídica 0878816 e 0878810,
Habilitação Fiscal, social e trabalhista: 0878829,
0878834,0878835,0878841,0878843,0878853,
Qualificação Econômico Financeira : 0878859, 0878874, 0878879, 0878885, 0878891,
0878901, 0878907,
Qualificação Técnica: 0878912

 
Atenciosamente,
 
Valquíria L. A. Guedes
Supervisora da Seção de Compras - SECOM

Resumo Aditamento (0896371)         SEI 0010124-55.2024.4.06.8000 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes,
Supervisor(a) de Seção, em 21/08/2024, às 18:23, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0896371 e o código CRC C8359EA1.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0010124-55.2024.4.06.8000 0896371v4

Resumo Aditamento (0896371)         SEI 0010124-55.2024.4.06.8000 / pg. 2


	Resumo Aditamento (0896371)

